
RÁMCOVÁ SMLOUVA o SPOLU PRÁCI PŘI VÝZKUMU 

kterou dle ustanovení 5 1746“ odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavírají: 

Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i., 
se sídlem Národní 18, 116 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ:68378122 
zastoupený JUDr. Jánem Matejkou, Ph.D., ředitelem 

na straně jedné a dále také též jako „Ústav“ 

Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. 
se sídlem: Jeruzalémská 1283/9, 110 00 Praha 1 
|č:0025950 
zastoupený: PhDr. Davidem Michalíkem, Ph.D., ředitelem 

na straně druhé a dále také též jako „VÚBP“ 

Článek I. 
Všeobecná ustanovení 

1. Cílem této smlouvyje vytvoření právního rámce pro hlubší spolupráci mezi Ústavem a VUBP. 

2. Na základě této smlouvy budou mezi smluvními stranami realizovány aktivity podle čl. II 
této smlouvy a podporována přímá pracovní, vědecká a vzdělávací spolupráce mezi 
představiteli & zaměstnanci obou smluvních stran. 

Článek II. 
Formy a obsah spolupráce 

1. Smluvní strany deklarují svůj zájem ke spolupráci zejména 

a) vzájemnou účastí svých odborných pracovníků ve společných radách a pracovních 
skupinách (budou-Ii zřízeny), 

b) účastí pracovníků Ústavu na vědecké činnosti VUBP (v přednáškách a seminářích), 

c) činnostmi vedoucími ke zvyšování odborné a pedagogické kvalifikace pracovníků Ústaw 
a VUBP, 

d) účastí pracovníků VUBP na souvisejících výzkumných aktivitách Ústavu 

Strana 1 (z celkových 3) 



e) vzájemné účasti při zpracování návrhů .a řešení projektů aplikovaného či základního 
výzkumu. 

2. Smluvní strany budou dále podporovat rozvoj hlubší vzájemné spolupráce směřující k: 

a) identifikaci a kultivaci společných & aktuálních výzkumných témat, 

b) nalézání synergických efektů při spolupráci, 

c) podávání společných grantových projektů, 

d) vzájemná spolupráce se zahraničními partnery při rozvoji výzkumných témat a při 
institucionální spolupráci, 

e) vytvoření společného pracoviště (bude-Ii to vhodné & účelné). 

Článek |||. 
Organizační zabezpečení spolupráce 

1. Koardinací vzájemné spolupráce podle této smlouvy se pověřují níže uvedené kontaktní 
osoby: 

a) za Ústav: doc. 

b) za VUBP: 
2. Pověřené osoby podle odstavce 1: 

a) koordinují vzájemnou spolupráci obou smluvních stran, 

b) operativně řeší aktuální otázky související s předmětem vzájemné spolupráce. 

3. Plnění této smlouvy bude vyhodnocováno jednou ročně na úrovni pověřených osob. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti dnEm 
podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy písemně vypovědět bez udání důvodu.. 
Učinky výpovědi smlouvy nastávají tři měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Právní vztahy 2 této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vznění 
pozdějších předpisů. 

4. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné pouzeve formě číslovaných pí5emných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

Strana 2 (z celkových 3) 



5. Tato smlouva je vyhotoven-a ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smlaích stran obdrží 
jeden stejnopis. 

V Praze dne 1. listopadu 2018 V Brně Praze 1. listopadu 2018 

JUDr. Ján Matejka, Ph.D. PhDr. David Michalík, Ph.D. 
ředitel ředitel 
Ústav-u státu a práva AV ČR, v. v. i. Výzkumný ústavur bezpečnosti práce, v.v.i. 

Strana 3 (z celkových 3) 




